

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2021

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 024/2021, destinado a contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e material hospitalar para manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Cordeiros, através do Sistema de Registro de Preços; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não manifestação e apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - EPP, CNPJ nº 22.968.511/0001-34, Insc. Estadual nº 126.318.559, com sede a Rua Oswaldo Hugo Sacramento, nº 113, Sala 001, Bairro Iapi, na cidade de Salvador, Estado da Bahia, E-mail: mcs.hospitalar@hotmail.com, Representante Legal: Sandra Domingues Almeida

Lote 01 - Saúde Mental – Injetável							
ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	REGISTRO	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	Biperideno 5mg/ml	Ampola	200	CRISTALIA	1029800960126	R\$ 2,63	R\$ 526,00
02	Clorpromazina 5mg/ml	Ampola	150	CRISTALIA	1029802260180	R\$ 3,20	R\$ 480,00
03	Colírio anestésico	Frasco	20	ALLERGAN	1014700490014	R\$ 11,28	R\$ 225,60
04	Diazepam 10mg/mL	Ampola	800	TEUTO	103700511	R\$ 5,58	R\$ 4.464,00
05	Petidina 50mg/ml	Ampola	50	CRISTALIA	1029800340020	R\$ 4,30	R\$ 215,00
06	Etomidato 2mg/ml amp. c/ 10ml	Ampola	100	CRISTALIA	1029802620020	R\$ 33,60	R\$ 3.360,00
07	Fentanila 50 mg/ml	Ampola	100	HIPOLABOR	1134301510020	R\$ 3,19	R\$ 319,00
08	Fenobarbital 100mg/ml	Ampola	150	CRISTALIA	1029800160197	R\$ 2,58	R\$ 387,00
09	Fenitoína sódica 50mg/ml	Ampola	300	HIPOLABOR	1134301710021	R\$ 3,02	R\$ 906,00
10	Haloperidol 5 mg/ml	Ampola	400	CRISTALIA	1029800200288	R\$ 6,14	R\$ 2.456,00
11	Decanoato de haloperidol 50mg/ml	Ampola	200	CRISTALIA	102980240	R\$ 12,56	R\$ 2.512,00
12	Morfina 10mg/ml	Ampola	800	HIPOLABOR	113430163	R\$ 2,87	R\$ 2.296,00
13	Midazolam 15 mg/ml	Ampola	200	TEUTO	103700636	R\$ 5,43	R\$ 1.086,00
14	Prometazina 25mg/ml	Ampola	1.000	SANVAL	1071402130061	R\$ 2,51	R\$ 2.510,00
15	Tramadol 100mg/ml	Ampola	1.000	TEUTO	1037005020063	R\$ 0,90	R\$ 900,00
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 22.642,60	

Lote 02 - Medicamento Não Injetáveis							
ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	REGISTRO	VALOR (MÁXIMO ACEITÁVEL)	
						UNITÁRIO	TOTAL

1



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A0B59C8B0EF4379AE0454ABEC5B1209

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



01	Brometo de ipatropia 0,25mg/ml	Frasco	200	FRACASSADO
02	Bromidrato de Fenoterol 5mg/ml	Frasco	100	
03	Carvão Ativado 500 mg pó	Pote	10	
04	cloridrato de lidocaína geleia 2% (20mg/g)	Bisnaga	300	
05	Formaldeído 40% litro	Litro	80	
06	Lugol forte 2% litro	Frasco	5	
07	Pasta d`agua 120g	Pote	30	
08	PVPI Tópico Litro	Und.	200	
09	PVPI Degermante Litro	Und.	200	
10	Sulfadiazina de prata pote c/ 500 mg	Pote	90	
11	Sulfato de Neomicina 5mg/g + bacitracina 250UI /g cx c/ 100	Caixa	20	
12	Vaselina liquida 100% Litro	Frasco	50	
13	Vaselina solida Pote 500gr	Und.	50	
14	vitelinato de prata 100MG/ML 10%	Frasco	10	
TOTAL DO LOTE 02				R\$ 0,00

INFUSOMED LTDA - EPP, CNPJ nº 09.254.427/0001-90, Insc. Estadual nº 075.994.064, com sede a Rua Thomaz Gonzaga, nº 94, Loja 10, Subsolo, Bairro Pernambuco, na cidade de Salvador, Estado da Bahia, E-mail: gerencia.adm@infusomedba.com.br, Representante Legal: Márcia Lima Nogueira Brasil

Lote 03 - Material Pênsil							
ITEM	PRODUTO (DESCRIÇÃO)	UN	QUANT.	MARCA / FABRICANTE	REGISTRO	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	Equipo para bomba infusão FAMILIA ICASET	Und.	100	Samtronic	10188530058	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 7.400,00	
TOTAL GERAL						R\$ 30.042,60	

Cordeiros – BA, 08 de outubro de 2021.

Mariana Maria de Abreu Pereira
 Pregoeira

